

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Вихоревская средняя общеобразовательная школа № 101"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1 <i>Отсутствует</i>	2	3	4	5	6
181/1. Заведующая производством	Устройство новых и реконструкция имеющихся вентиляционных систем в производственных помещениях, установка устройств кондиционирования воздуха.	Обеспечение нормального микроклимата.			
181/2А. Повар	Устройство новых и реконструкция имеющихся вентиляционных систем в производственных помещениях, установка устройств кондиционирования воздуха.	Обеспечение нормального микроклимата.			

Дата составления: 21.06.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по АХЧ _____
(должность) Храмцова Елена Валентиновна _____
(подпись) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Учитель физической культуры, председатель профкома _____
(должность) Косова Людмила Денисовна _____
(подпись) (дата)

Учитель географии, ответственный за охрану труда _____
(должность) Кузора Инга Викторовна _____
(подпись) (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Скоробогатыко Егор Владимирович _____
(подпись) (ФИ.О.) 21.06.2019
(дата)

1790
(№ в реестре экспертов)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Вихоревская средняя общеобразовательная школа № 101"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактор неионизирующие поля и излучения	инфразвук	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	Отсутствует																			
181/1	Рабочее место заведующей производством; Электрическая плита, жарочный шкаф; Нет	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	8	-	-
181/2А	Рабочее место повара; Электрическая плита, жарочный шкаф, противорчная машина, мясорубка; Нет	1	181/3А	-	-	-	2.4	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	8	-	-
181/4	Рабочее место кухонной рабочей; Нет; Дезинфицирующие средства	1	-	0.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
181/5	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию зданий; Электродрель, перфоратор; Нет	1	-	-	-	-	0.8	-	-	-	0.8	-	-	-	-	-	-	8	-	-
181/6	Рабочее место старшей вожагой; Трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-
181/7	Рабочее место лаборанта химии; Трудовой процесс	1	-	2.4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
181/8	Рабочее место лаборанта компьютерного класса; Трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по АХЧ

Храмцова Елена Валентиновна

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Учитель физической культуры, председа-
тель профкома

(должность)

(подпись)

Косова Людмила Денисовна

(Ф.И.О.)

(дата)

Учитель географии, ответственный за
охрану труда

(должность)

(подпись)

Кузора Инга Викторовна

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Заместитель заведующего лаборатори-
ей-эксперт по анализу факторов усло-
вий труда

(должность)

(подпись)

Скоробогатко Егор Владимиро-
вич

(Ф.И.О.)

21.06.2019

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Вихоревская средняя общеобразовательная школа № 101"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)				Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)				
	местах				класс 3				
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 1	класс 2	класс 3	класс 4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	7	8	1	3	1	3	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	8	8	1	3	1	3	0	0	0
из них женщин	7	7	1	2	1	3	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)								
		Химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса																
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24								
	Отсутствует																														
181/1	Заведующая производством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет							
181/2А	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет							
181/3А (181/2А)	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет							
181/4	Кухонная рабочая	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет							
181/5	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет							
181/6	Старшая вожатая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет							

181/7	Лаборант химии	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
181/8	Лаборант компьютерного класса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 21.06.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по АХЧ

Храмцова Елена Валентиновна

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Учитель физической культуры, председатель профкома

Косова Людмила Денисовна

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Учитель географии, ответственный за охрану труда

Кузора Инга Викторовна

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Скоробогатько Егор Владимирович

1790

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Ф.И.О.

21.06.2019

(дата)

Дополнительная информация к перечню рабочих мест
(для строки 022, 040 карты СОУТ)

№ РМ	Наименование профессии	Рабочая зона, время занятости в каждой, %	Используемое оборудование	Используемые материалы и сырье	Повышенная оплата труда, да/нет*	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск, да/нет*	Сокращенная продолжительность рабочего времени, да/нет*	Молоко или другие равноценные пищевые продукты, да/нет	Лечебно-профилактическое питание, да/нет	Проведение медосмотров, да/нет	Право на досрочное назначение страховой пенсии, да/нет
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Заведующая производством	пищеблок	да	нет	да	да	нет	нет	нет	да	нет
2	Повар	пищеблок	да	нет	да	да	нет	нет	нет	да	нет
3	Кухонная рабочая	пищеблок	да	нет	да	нет	нет	нет	нет	да	нет
4	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений	здание школы	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет
5	Старшая вожатая	кабинет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет
6	Лаборант химии	кабинет	да	нет	да	нет	нет	нет	нет	да	нет
7	Лаборант компьютерного класса	кабинет	да	нет	да	нет	нет	нет	нет	да	нет

*Фактическое наличие на момент проведения оценки. Только за работу с вредными и (или) опасными условиями труда.
Информация для сводной ведомости:

Наименование позиции	Количество
ВСЕГО ПО ОРГАНИЗАЦИИ Количество рабочих мест, ед.**	55
ВСЕГО ПО ОРГАНИЗАЦИИ Работники, занятые на данных рабочих местах, чел.**	55
ВСЕГО ПО ОРГАНИЗАЦИИ из них женщины, чел.	51

ВСЕГО ПО ОРГАНИЗАЦИИ лица в возрасте до 18 лет, чел.**

нет

Из них инвалидов**

нет

** Количество рабочих мест, работников, женщин, лиц в возрасте до 18 лет, инвалидов указывать всего по организации, независимо от того, проводилась СОУТ на этих рабочих местах или нет.

Ответственное лицо секретарь Куксова Светлана Олеговна



должность, подпись, ФИО